
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

Num.: 1560 Data: 13/11/2020

OGGETTO ; RISARCIMENTO DANNI FUORI FRANCHIGIA - SINISTRO DEL
22.11.2019 - CIG: 0000000028

a a a

******************

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto prot. n. 06/2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area di P.L.;
Richiamate:

 la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 28.09.2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2020-2022;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 28.09.2020, esecutiva, e successive modificazioni e integrazioni con la quale
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022;

Vista la diffida ad adempiere presentata dallo studio legale --- omissis... --- prot. n. 9156 del 17.07.2020;
Visto il sollecito a un urgente riscontro e liquidazione della richiesta di risarcimento danni presentato dallo studio legale ---
omissis... ---, prot. n. 14959 del 11.11.2020;
Preso atto:
- che la richiesta di risarcimento danni riguarda un sinistro avvenuto in data 22.11.2019 al Sig. --- omissis... ---, nato a ---
omissis... ---, danneggiamento causato da una buca sul fondo stradale avvenuto nella strada comunale denominata Strada n. 9;
- che la documentazione necessaria per la liquidazione del sinistro, a seguito di richiesta prot. n. 13523 del 19.10.2020 è stata
acquisita/integrata con prot. n. 13781 del 23.10.2020;
- che agli atti del Comando Polizia Locale risulta apposita relazione riguardo al sinistro citato;
Considerato che il Comune di Sarroch è convenzionato con apposita Compagnia di Assicurazione per i danni responsabilità
civile, alla quale vanno trasmesse le richieste di risarcimento danni per importi fuori franchigia, mentre la liquidazione dei danni
per importi inferiori, rientranti nella franchigia stabilita nel contratto tra l’Amministrazione e la Compagnia Assicuratrice, è a
totale carico del Comune;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 10110030 denominato “risarcimento danni responsabilità
civile fuori franchiggia” del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 – Annualità 2020, sufficientemente capiente;

DETERMINA

- Di procedere al risarcimento della somma di € 370,00 sostenuta dal Sig. --- omissis... ---;
- Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n.
118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le



stesse sono esigibili:
- Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

IBAN: IT77J0101504803000003000442 SCADENZA: DICEMBRE € 370,00

- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

- Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo
regolamento comunale sui controlli interni, che :
 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente:
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione
come parte integrante e sostanziale;
- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
- Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Uccheddu Marcello;
-Di trasmettere il presente provvedimento:

-all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
-all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
UCCHEDDU MARCELLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UCCHEDDU MARCELLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 12/11/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

UCCHEDDU MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 13/11/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.10.05.02 01.01 10110030 2020 N. 2066 € 370,00

a

Data: 13/11/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 13/11/2020 al 28/11/2020

Data, 13/11/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


